
  R03/07 
 

 
 

1/9 

R AD A ZLÍNSKÉHO  KRAJE  
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 
z 3. zasedání dne 5. 2. 2007 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0069/R03/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 
přílohy č. 0071-07-P01 a 

 s t a n o v u j e  

 nový termín plnění: 
1. usnesení č. 0897/R23/06 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá vedoucímu 
Odboru investic prostřednictvím společnosti RTS, a. s., se sídlem Lazaretní 13, 
615 00 Brno,  IČ 25533843, zajistit realizaci všech potřebných úkonů související s 
ukončením veřejné zakázky "Veřejná zakázka na dodávku kopírovací techniky a 
servisních služeb pro Zlínský kraj" plynoucí ze zákona č. 137/2006 Sb., o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, a dle mandátní smlouvy č. 
1521/2006, v termínu do 31. 1. 2007“ - na termín plnění 4. 6. 2007; 
 
2. usnesení č. 1085/R26/06 ve znění: „Rada Zlínského kraje ukládá Ing. Bronislavu 
Fuksovi, členovi rady, zpracovat v termínu do 31. 1. 2007: 
1. analýzu detoxikačního centra v Kroměřížské nemocnici a. s. a zabezpečit 
úhradu této služby z prostředků všeobecného zdravotního pojištění pro rok 2007; 
2. analýzu ve věci způsobu provozování a zabezpečení financování Lékařské 
služby první pomoci v roce 2007.“ 
 - na termín plnění 19. 2. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0070/R03/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 záštitu hejtmana Zlínského kraje Libora Lukáše nad:  
1. výstavou PRAN pořádanou Rudolfem Koukolem, IČ 72959002, ve dnech 5. až 
23. února 2007 v sídle Zlínského kraje; 
2. motoristickou sportovní akcí V. Slovácký okruh pořádanou občanským 
sdružením Motosport klub Uherské Hradiště, IČ 26605996, ve dnech 5. až 6. 
května 2007 ve Starém Městě; 
3. projektem Top 10 firem Zlínského kraje 2007 pořádaným Univerzitou Tomáše 
Bati ve Zlíně, IČ 70883521, a  

 s c h v a l u j e  

 poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši:  
1. 2.000,- Kč Rudolfu Koukolovi, IČ 72959002, na pořádání výstavy PRAN; 
2. 30.000,- Kč občanskému sdružení Motosport klub Uherské Hradiště, IČ 
26605996, na pořádání V. Slováckého okruhu ve Starém Městě; 
 
3. 13.000,- Kč Klubu dárců krve Kroměřížska, IČ 65270029, na činnost v roce 2007 
a 



  R03/07 
 

 
 

2/9 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve 
výši 50.000,- Kč Univerzitě Tomáše Bati ve Zlíně, IČ 70883521, na realizaci 
projektu Top 10 firem Zlínského kraje 2007.  

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0071/R03/07 s c h v a l u j e  

 změnu plánu práce Rady Zlínského kraje na rok 2007 dle přílohy č. 0088-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0072/R03/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávy o činnosti komisí Rady Zlínského kraje za rok 2006 dle přílohy č. 0087-07-
P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0073/R03/07 o d v o l á v á  

 s účinností od 5. 2. 2007 členy Komise Rady Zlínského kraje pro otázky prevence 
sociálně patologických jevů: Zdenu Trávníčkovou, Jiřího Klementa, MUDr. Hanu 
Tkadlecovou, Mgr. Martu Klimeckou a  

 j m e n u j e  

 s účinností od 6. 2. 2007 místopředsedou Komise Rady Zlínského kraje pro otázky 
prevence sociálně patologických jevů PhDr. Zdeňka Szpaka a  členy Mgr. Karla 
Gábu, MUDr. Jiřího Tesaře, Ing. Magdu Černickou a Mgr. Pavlínu Novákovou. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0074/R03/07 s c h v a l u j e  

 uzavření Dodatku č. 5 k pojistné smlouvě č. 7 819 500 670 dle přílohy č. 0085-07-
P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru ekonomického zajistit výběrové řízení na činnost pojišťovacího 
makléře pro pojištění majetku Zlínského kraje v termínu do 7. 5. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0075/R03/07 s c h v a l u j e  



  R03/07 
 

 
 

3/9 

 zřízení práv odpovídajících věcnému břemeni jinak než věcným břemenem pro 
oprávněného Jihomoravská plynárenská, a. s., se sídlem Plynárenská 499/1, Brno, 
PSČ 657 02, IČ 49970607, spočívajících v povinnosti Zlínského kraje strpět: 
- uložení plynárenského zařízení do pozemku p. č. 700/26, ostatní plocha a  na 
budovy č. p. 3676 na p. č. st. 3995, č. p. 3717 na p. č. st. 4477, č. p. 3772 na p. č. 
st. 4476, to vše obec a k. ú. Zlín, a to v rozsahu stanoveném následně 
zpracovaným geometrickým plánem,  
- vstup a vjezd na zatěžovaný pozemek v souvislosti s uložením, rekonstrukcemi, 
opravami, údržbou a provozováním distribuční soustavy a plynovodních přípojek a 
do budovy v souvislosti s odstraněním plynovodního zařízení 
na dobu neurčitou, vše za úhradu ve výši 7.000,- Kč s tím, že veškeré náklady 
spojené se zřízením věcného břemene uhradí oprávněný. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0076/R03/07 s o u h l a s í  

 se sjednáním výpůjčky části pozemků p. č. 887/2 o výměře 20 m2 a p. č. 887/3 o 
výměře 35 m2 v k. ú. Uherské Hradiště pro město Uherské Hradiště, se sídlem 
Masarykovo náměstí 19, Uherské Hradiště, PSČ 686 70, IČ 00291471, na dobu 
určitou do 6 měsíců po nabytí právní moci kolaudačního rozhodnutí na stavbu 
účelové komunikace, která bude sloužit pro příjezd ke stávajícímu parkovišti u 
bytového domu č. p. 1257 až 1260.    

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0077/R03/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 situační zprávu o přípravě realizace odkanalizování obcí nad vodní nádrží 
Luhačovice dle přílohy č. 0075-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0078/R03/07 s c h v a l u j e  

 u projektu "Pořízení nových technologií pro zpracování a úpravy textilních 
materiálů a jejich testování" společnosti Tomatex Otrokovice a. s., IČ 25582232, 
změnu harmonogramu a jeho rozdělení do 2 etap s konečným termínem 
dokončení projektu 31. 12. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0079/R03/07 s o u h l a s í  

 s financováním projektu "Pořízení moderní technologie pro regranulaci plastů" 
společnosti Remiva, s. r. o. Chropyně, IČ 25552538, formou leasingu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0080/R03/07 s c h v a l u j e  



  R03/07 
 

 
 

4/9 

 zadání veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce a ekologizace centrální kotelny 
Domova důchodců Podlesí" formou otevřeného řízení ve znění příloh č. 0101-07-
P01 až č. 0101-07-P08 za podmínky doložení dopadu této investice na provoz 
prádelny a kuchyně před předložením výsledku výběrového řízení ke schválení, a 

 j m e n u j e  

 1. komisi pro otevírání obálek ve složení: Mgr. Libor Fusek, Ing. Miroslava 
Knotková, Bc. David Neulinger a náhradníky Mgr. Kateřina Krejčí, Martina 
Hromečková, DiS., RNDr. Jan Vaněk; 
2. komisi pro posouzení kvalifikace ve složení: Mgr. Libor Fusek, Mgr. Kateřina 
Krejčí; 
3. hodnotící komisi ve složení: Libor Lukáš, PhDr. Zdeněk Szpak, Ing. Milan 
Hudec, Ing. Miroslava Knotková, Bc. David Neulinger, Vojtěch Jurčík a náhradníky 
Ing. Bronislav Fuksa, MVDr. Stanislav Mišák, Ing. Vladimír Zejdl, Ing. Ivan Matulík, 
Martina Hromečková DiS., Ing. Vladimír Kutý a 

 u k l á d á  

 1. vedoucímu Odboru investic v termínu do 27. 8. 2007: 
a) zajistit všechny potřebné úkony, související s realizací veřejné zakázky 
„Rekonstrukce a ekologizace centrální kotelny Domova důchodců Podlesí“ dle 
zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů; 
b) předložit návrh rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky Radě Zlínského kraje; 
2. vedoucímu Odboru sociálních věcí a zdravotnictví ve spolupráci s ředitelem 
příspěvkové organizace Sociální služby Vsetín navrhnout řešení dalšího provozu 
kuchyně a praní prádla v termínu do 30. 6. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0081/R03/07 s c h v a l u j e  

 1. vyhlášení MR01-07 podprogramu pro volnočasové aktivity dětí a mládeže v 
DDM a SVČ zřizovaných obcemi ve Zlínském kraji dle přílohy č. 0098-07-P01; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0005/2007, kterým dochází k zapojení 
nevyčerpaných prostředků Programového fondu - MR03-06 Podprogramu pro 
volnočasové aktivity dětí a mládeže v DDM a SVČ zřizovaných obcemi ve 
Zlínském kraji z roku 2006 do rozpočtu Programového fondu ORJ 150 - Odbor 
školství, mládeže a sportu dle přílohy č. 0098-07-P02 a 

 j m e n u j e  

 sloučenou hodnotitelskou a výběrovou komisi pro MR01-07 podprogram pro 
volnočasové aktivity dětí a mládeže v DDM a SVČ zřizovaných obcemi ve 
Zlínském kraji ve složení: 
předseda - Mgr. Josef Slovák, členové - Mgr. Petr Pavlůsek, Ing. Barbora 
Švábová, Ing. Miroslav Trávníček, Ing. Filip Pastuszek, náhradník - Mgr. Lenka 
Janalíková, tajemník - Mgr. Jiří Štěpán. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0082/R03/07 s o u h l a s í  

 s uzavřením nájemní smlouvy na nebytové prostory v Domě umění ve Zlíně mezi 



  R03/07 
 

 
 

5/9 

Krajskou galerií výtvarného umění ve Zlíně, příspěvkovou organizací, IČ 
00094889, a statutárním městem Zlín, IČ 00283924, na dobu neurčitou dle přílohy 
č. 0096-07-P02, za podmínky, že Krajská galerie výtvarného umění ve Zlíně 
uspěje ve výběrovém řízení. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0083/R03/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 smlouvy uzavřené Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkovou 
organizací, IČ 00089982, dle přílohy č. 0103-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0084/R03/07 s c h v a l u j e  

 uzavření dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo ze dne 27. 7. 2005 na zajištění komplexní 
ostrahy sídla Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a výrobním družstvem Integra, 
výrobní družstvo Zlín, Bartošova 4341, 760 01 Zlín, IČ 00030970, dle přílohy č. 
0080-07-P01 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele připravit dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo na 
zajištění komplexní ostrahy sídla Zlínského kraje mezi Zlínským krajem a výrobním 
družstvem Integra, výrobní družstvo, Zlín, Bartošova 4341, 760 01 Zlín, IČ 
00030970, ve znění dle přílohy č. 0080-07-P01 k podpisu v termínu do 28. 2. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0085/R03/07 r o z h o d l a  

 1. o vyřazení a fyzické likvidaci nepotřebného movitého majetku dle přílohy č. 
0079-07-P01 z účetní evidence; 
2. o vyřazení movitého majetku dle přílohy č. 0079-07-P02 z evidence a 

 s c h v a l u j e  

 prodej osobního automobilu Škoda Superb RZ 1Z1 0001, KUZLH000758J7 
Autodružstvu Podbabská, Pod Paťankou 217/1, Praha 6, IČ 48030325, dle kupní 
smlouvy uvedené v příloze č. 0079-07-P05 a 
 
 

 z ř i z u j e  

 právo správy k movitému majetku pro "Poradnu pro rodinu, manželství a 
mezilidské vztahy Zlín", příspěvkovou organizaci zřízenou Zlínským krajem, U 
Náhonu 5208, 760 01 Zlín, IČ 70850992, dle přílohy č. 0079-07-P04 a 

 u k l á d á  



  R03/07 
 

 
 

6/9 

 1. vedoucímu Odboru Kancelář ředitele v termínu do 28. 2. 2007: 
a) vyřadit a zlikvidovat nepotřebný movitý majetek dle přílohy č. 0079-07-P01, 
b) vyřadit movitý majetek dle přílohy č. 0079-07-P02, 
c) připravit kupní smlouvu k prodeji přebytečného majetku mezi Zlínským krajem a  
Autodružstvem Podbabská, Pod Paťankou 217/1, Praha 6, IČ 48030325, dle 
přílohy č. 0079-07-P05 k podpisu,  
d) připravit předávací protokol k movitému majetku dle přílohy č. 0079-07-P04 k 
podpisu řediteli krajského úřadu. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0086/R03/07 s c h v a l u j e  

 uzavření smluv o nájmu nemovitostí mezi Zlínským krajem a: 
a) Kroměřížskou nemocnicí a. s., se sídlem Kroměříž, Havlíčkova 660/73, PSČ 767 
55, IČ 27660532, dle přílohy č. 0086-07-P01; 
b) Krajskou nemocnicí T. Bati a. s., se sídlem Zlín, Havlíčkovo nábřeží 600, PSČ 
762 75, IČ 27661989, dle přílohy č. 0086-07-P02; 
c) Uherskohradišťskou nemocnicí a. s., se sídlem Uherské Hradiště, J. E. Purkyně 
365, PSČ 686 68, IČ 27660915, dle přílohy č. 0086-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0087/R03/07 s c h v a l u j e  

 zahraniční pracovní cestu do Irska (Dublinu) ve dnech 19. 3. – 22. 3. 2007, 2. 4. – 
5. 4. 2007 a 9. 5. – 12. 5. 2007 účastníkům uvedeným v příloze č. 0095-07-P01 za 
účelem studijního pobytu v rámci projektu „Posílení absorpční kapacity a podpora 
rozvoje lidských zdrojů subjektů Zlínského kraje“, a to letecky, včetně poskytnutí 
cestovních náhrad a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené vyhláškou 
Ministerstva financí ČR č. 549/2006 Sb., o stanovení výše základních sazeb 
zahraničního stravného pro rok 2007 a dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0088/R03/07 s c h v a l u j e  

 provedení opravy měřidla úsekové rychlosti MUR-05 v obci Bánov v hodnotě 
400.000,- Kč. 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0089/R03/07 s o u h l a s í  

 se svěřením dalšího dítěte do pěstounské péče manželů Martiny a Miroslava 
Vaňkových, pěstounů v zařízení pro výkon pěstounské péče, Sovadina 43, 768 61 
Bystřice pod Hostýnem. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 



  R03/07 
 

 
 

7/9 

0090/R03/07 s c h v a l u j e  

 uzavření servisních smluv na kopírovací techniku mezi Zlínským krajem a 
společností IMPROAMT CZ spol. s r. o., Praha 4, U Hellady 697/4, PSČ 140 00, IČ 
48117820, dle příloh č. 0078-07-P01 až č. 0078-07-P06 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru Kancelář ředitele předložit k podpisu servisní smlouvy na 
kopírovací techniku se společností IMPROMAT CZ spol. s r. o., Praha, IČ 
48117820, v termínu do 9. 2. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0091/R03/07 s c h v a l u j e  

 1. dva projekty administrace grantového schématu č. CZ.04.1.03/3.3.13 dle příloh 
č. 0097-07-P01 a č. 0097-07-P02; 
2. žádost o změnu Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 12/45, vydaného MPSV ČR 
dne 31. 3. 2005 dle přílohy č. 0097-07-P03. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0092/R03/07 s c h v a l u j e  

 1. poskytnutí příspěvku na provoz pro příspěvkové organizace Zlínského kraje v 
oblasti sociálních věcí a zdravotnictví na rok 2007, zajišťujících výkon pěstounské 
péče, dle přílohy č. 0074-07-P01; 
2. závazný objem ostatních osobních nákladů u příspěvkových organizací 
zajišťujících výkon pěstounské péče, dle přílohy č. 0074-07-P02 a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0002/2007, 
kterým se provádí přesun rozpočtových prostředků, aniž by se měnil celkový objem 
rozpočtu Zlínského kraje, dle přílohy č. 0074-07-P03. 

 
 
 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0093/R03/07 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0003/2007, 
kterým se upravují výdaje rozpočtu Zlínského kraje v rámci ORJ 30 - Odbor 
ekonomický dle přílohy č. 0076-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0094/R03/07 d o p o r u č u j e  



  R03/07 
 

 
 

8/9 

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit rozpočtové opatření č. ZZK/0004/2007 - 
přesun finančních prostředků z rezervy Programového fondu Zlínského kraje na 
poskytnutí neinvestičních dotací v rámci ORJ 120  - Odbor strategického rozvoje 
na zajištění činnosti Místních akčních skupin ve Zlínském kraji v roce 2007 ve 
znění dle přílohy č. 0077-07-P01. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0095/R03/07 b e r e  n a  v ě d o m í  

 zprávu z 1. zasedání Meziresortní hodnotitelské komise pro výběr projektů v rámci 
Programu na podporu podnikatelských nemovitostí ze dne 12. 1. 2007, ve věci 
projednání celkové koncepce řešení SPZ Holešov dle přílohy č. 0094-07-P02 a 

 r u š í  

 usnesení č. 0025/R01/07 ze dne 8. 1. 2007: "Rada Zlínského kraje doporučuje 
předložit Meziresortní hodnotitelské komisi k posouzení variantu č. 2 "SPZ 
Holešov" dle přílohy č. 0023-07-P04. Související technická a dopravní 
infrastruktura je řešena z východní i západní strany zóny." a 

 s c h v a l u j e  

 1. další pokračování projektové přípravy "SPZ Holešov" dle přílohy č. 0094-07-P03; 
2. předložení "Žádosti oprávněného zákazníka o připojení zařízení k distribuční 
síti", ve věci připojení SPZ Holešov na VVN (110 kV) společností E.ON Distribuce, 
a. s. dle přílohy č. 0094-07-P04; 
3. udělení plné moci společnosti Centroprojekt, a. s., Zlín, Štefánikova 167, IČ 
26907241, pro obstarání územních rozhodnutí, stavebních povolení a dalších 
souvisejících rozhodnutí, vyplývajících z plnění smlouvy o dílo pro dodávku 
projektových prací a výkon inženýrských činností č. D/1988/2006/INV, ze dne 2. 
11. 2006, dle přílohy č. 0094-07-P05 a 

 u k l á d á  

 vedoucímu Odboru investic předložit výše uvedenou žádost dle přílohy č. 0094-07-
P04 a plnou moc dle přílohy č. 0094-07-P05 k podpisu v termínu do 8. 2. 2007. 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

0096/R03/07 s o u h l a s í  

 s uzavřením Dodatku č. 1 k nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor mezi 
městem Luhačovice, Náměstí 28. října 543, 763 26 Luhačovice, IČ 00284165, a 
Muzeem jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkovou organizací, IČ 00089982, dle 
přílohy č. 0089-07-P01 a 

 s c h v a l u j e  

 1. investiční požadavek akce reprodukce majetku Zlínského kraje č. 
340/2/090/017/01/07 Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové 
organizace, IČ 00089982, Muzejní expozice Luhačovice dle přílohy č. 0089-07-P03 
až č. 0089-07-P07; 
2. rozpočtové opatření č. RZK/0006/2007 - přesun finančních prostředků v rámci 



  R03/07 
 

 
 

9/9 

ORJ 140 - Odbor investic ve výši 678.000,- Kč na poskytnutí investiční dotace 
Muzeu jihovýchodní  Moravy ve Zlíně a 1,119.000,- Kč do ORJ 90 - Odbor kultury 
a památkové péče - navýšení příspěvku na provoz Muzeu jihovýchodní Moravy ve 
Zlíně dle přílohy č. 0089-07-P08; 
3. navýšení příspěvku na provoz Muzea jihovýchodní Moravy ve Zlíně, 
příspěvkové organizace, IČ 00089982, o částku 1,119.000,- Kč na celkovou částku 
17,619.000,- Kč a 

 d o p o r u č u j e  

 Zastupitelstvu Zlínského kraje schválit poskytnutí investiční dotace ve výši 
678.000.- Kč Muzeu jihovýchodní Moravy ve Zlíně, příspěvkové organizaci, IČ 
00089982, a 

 p o v ě ř u j e  

 příspěvkovou organizaci Muzeum jihovýchodní Moravy ve Zlíně, IČ 00089982, 
výkonem funkce investora a zajištěním úkonů souvisejících s přípravou, realizací a 
závěrečným vyhodnocením akce Muzejní expozice Luhačovice. 

 
 
 
Zlín 5. 2. 2007 
 


